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TABELLA N. 18 

Stato di previsione della spesa 
del Ministero delle partecipazioni statali 

per l'anno finanziario 1984 

ANNESSO N. 5 

CONTO CONSUNTIVO 

ENTE AUTONOMO DI GESTIONE 
PER LE AZIENDE TERMALI 

ESERCIZIO FINANZIARO 1982 



STATO PATRIMONIALE 

ATTIVO 
1962 198! 

Immobilizzazioni tecniche. 
(lire) (lire) 

Impianti arredi e mobili 33.180.177 33.180.177 

Automezzi 3.169.320 3.169.320 

Biblioteca 7.964.061 7.854.061 

Macchine da ufficio 15.232.396 15.232.396 

59.545.954 59.435.954 

Oneri da ammortizzare. 

Contributo Comune Casciana Terme 4.400.000 

Partecipazioni 18.986.387.175 19.977.839.341 

Crediti. 

Crediti verso società controllate 8.843.362.372 11.335.638.296 

Crediti per dividendi non incassati 529.217.817 470.946.312 

Crediti per cauzioni 776.489 776.489 

Crediti diversi 1.232.053.549 1.025.189.017 

10.605.410.227 12.832.550^14 

Disponibilità. 

Cassa 1.500.000 1.500.000 

Banche 1.193.694.330 2.028.308.488 
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1.195.194.330 2.029.808.488 



PASSIVO 
1982 1981 

Fondo dotazione. 

Per la partecipazione nelle società . 

Per le attività fondamentali dell'Ente 

Per la liquidazione Elami . 

Per credito dello Stato verso le società 

Per la liquidazione Casa Nostra . 

Per le attività del Comitato . 

Fondi. 

Fondo ammortamento impianti, arredi e mobili 

Fondo ammortamento automezzi . . . . 

Fondo ammortamento biblioteca . . . . 

Fondo ammortamento macchine da ufficio . 

Fondo trattamento fine rapporto . . . . 

Fondo imposte 

Fondo svalutazione partecipazioni . . . . 

Debiti. 

Debiti verso società controllate 

Fornitori 

Debiti diversi 

(lire) 
11.201.989.760 

32.300.000.000 

2.023.270 

1.800.196.127 

7.845.300 

7.000.000.000 

52.312.054.457 

33.152.430 

3.169.320 

7.647.745 

15.232.396 

828.755.841 

48.656.482 

1.765.500.000 

2.702.114.214 

426.000 

15.561.373 

239.756.823 

(lire) 
11.238.706.000 

32.300.000.000 

2.023.270 

1.800.196.127 

7.845.300 

7.000.000.000 

52.348.770.697 

33.148.040 

3.169.320 

7.276.275 

15.121.600 

742.316.758 

51.302.482 

5.917.600.000 

6.769.934.475 

312.000 

7.469.196 

214.009.229 

255.744.196 221.790.425 
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198£ 1981 

(lire) 
Ratei attivi 272.501.315 

Risconti attivi 2.195.300 

Perdita esercizi precedenti 23.959.533.897 

Perdita esercizio 248.314.002 

Totale Attivo 

Conti d'ordine. 

Società controllate per fidejussione . 

Impegni verso terzi 

Terzi per titoli di proprietà in gestione fiduciaria 

(lire) 
594.741.918 

1.400.568 

19.450.934.050 

4.508.599.847 

55.329.082.200 59.459.710.280 

7.187.079.160 7.187.079.160 

40.000.000 40.000.000 

18.986.387.175 19.977.839.341 

Totale Generale . 81.329.082.200 86.664.628.781 
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1982' 1981 

(lire). (lire) 
Ratei passivi 59.169.333 119.214.683 

Totale Passivo . . . 55.329.082.200 59.459.710.280 

Conti d'ordine. 

Fidejussioni per conto di società controllate . . . 7.187.079.160 7.187.079.160 

Impegni verso terzi 40.000.000 40.000.000 

Titoli di proprietà presso l'EFIM 18.986.387.175 19.977.389.341 

Totale Generale . . . 81.542.548.535 86.664.628.781 
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CONTO ECONOMICO 

SPESE E PERDITE 

Prestazioni di lavoro. 

Retribuzioni ed oneri del personale . 

Trattamento fine rapporto di lavoro 

Prestazioni di servìzio. 

Costi generali 

Ammortamenti. 

Mobili, arredi e impianti . 

Macchine di ufficio 

Biblioteca 

Altri ammortamenti . . . . . 

Oneri tributari. 

Imposte dell'esercizio in corso . 

Imposte di esercizi precedenti . 

Accantonamenti. 

Fondo svalutazione partecipazioni . 

1982 

68.083.004 

7.435.060 

1981 

(lire) 
1.043.075.946 

113.043.527 

(lire) 
993.624.814 

153.478.501 

1.156.119.473 1.147.103.315 

67.345.697 

4.390 

110.796 

371.470 

4.400.000 

4.886.656 

4.385 

129.850 

412.405 

6.000.000 

6.546.640 

7.253.518 10.090.116 

181.542 1.252.128 

11.342.244 

1.764.664.650 5.910.592.086 

Costi amministrativi. 

Viaggi e permanenze 
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1982 1981 
Oneri finanziari. 

Commissioni bancarie . 

Interessi su debiti INPS 

Altri oneri . . . . 

Oneri diversi. 

Sopravvenienze passive . 

Oneri vari . . . . 

(lire) 
317.682 

1.695.399 

— 

2.013.081 

(lire) 
266.878 

1.484.579 

42.200 

1.793.657 

Totale Generale . 

172.157.548 

112.309 

172.269.857 

3.175.880.557 

90.249.118 

24.557.599 

114.806.717 

7.259.530.356 

PROVENTI E RENDITE 

Proventi finanziari. 

Dividendi da partecipazioni 

Interessi su depositi bancari . . . . 

Interessi su crediti delle società controllate 

Interessi su credito IVA . . . 

Proventi diversi 

Totale proventi e rendite 

Perdita di esercizio 

Totale Generale 

1.198.044.036 

274.307.542 

1.225.996.112 

2,698.347.690 

229.218.865 

499.087.735 

594.741.918 

1.484.805.284 

4.953.000 

2.583.587.937 

167.342.572 

2.927.566.555 2.750.930.509 

248.314.002 4.508.599.847 

3.175.880.557 7.259.530.356 
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PARTECIPAZION 
Esistenti i 

Capitale 
sociale 

Percentuale 
partecipazione 

Numero azioni 
possedute 

Prezzo 
unitario 

Rivalutazione 
legge 

2 dicembre 1975 

Centro Itt ico Tarant ino Campano S.p.A. . . 1.052'.398.194 

Immobil iare Civile Adua s.r.l 30.000.000 

Società Immobil iare Nuove Terme S.pA. . 3O0.OC0.OOO 

T e r m e di M e r a n o S.p.A ir.299.996.5O0 

Società Napoletana Terme Agnano S.p.A. . 200.000.000 

Società Valorizzazione Idroterapia Radio at­
vità 10.000.000 

Terme Acqui S.p.A. 

Terme Cascina S.p.A. 

Terme Castroca.ro S.p.A. 

Terme Chianciano S.p.A. 

Terme Montecatini S.p.A. 

Terme Recoaro S.p.A. 

Terme Salice S.p.A. 

Terme Salsomaggiore S.p.A. 

Terme Santa Cesarea S.p.A. . 

Terme Sibarite S.p.A. 

Società incremento stazione­ te rmale Chian­
ciano S.p.A 100.000i.000 

99,9963 

3i2,l«0 

100 

59,9378 

.1100 

40 

2.O41.O7O.OO0 

202.014.000 

'869.710.000 

1.997.29O.O0Q 

3IJ636.81O.OO0 

2.138.856.000 

965.000.000 

1.499.9431.6176' 

200.059.740 

■360.370X300 

99,9975 

9S,9«8 

99,9931 

99,9965 

99,9986 

99,9974 

100 

99;995® 

99,9862 

100 

37,5 

138.724 

9j654 

3OJO0O 

m\bi\ 

2ODI0O 

40.000 

204.102 

128.676 

86.965 

199.722 

363.676 

193.891 

96S0O 

121.18S 

21.790 

180.185 

5750 

7586 — 

1.000 — 

10.000 — 

5.500 — 

10.000 — 

1C0 — 

10J900 261.0303® 

1.500 — 

10JOKX» 3041672.311 

10.000 8931583.27; 

10JOOO 1232,149.2*; 

11.000 — 

10.000 — 

12.377 — 

9.180 — 

2.QO0 — 

10.000 26.805.5» 
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AZIONARIE 
31 dicembre 

Maggiore costo 
di acquisto 

l/alore attribuito 
in bilancio Riduzione Aumento 

capitale sociale 
Capitale 
sociale 

Percentuale 
partecipazione 

Numero azioni 
possedute 

Prezzo 
unitario 

— 1.032.360.264 36.716.240 — 

300 9.6541.300 — — 

— 300.000.000 — — 

— 779.1190.500 — — 

— 2oajooojooa — 300.0 

— 4JOO0JO0Q — — 

— 2.302.050.386 261.0503186 — 

20.000.000 213.JO14.O0O — 

— U174.322.315 — 

— 2.890.803.273 — 

— 4.868.905.24(3 1.006.083.540 

— 2.132.801.000 — 

87O.OOfl.O0O 1,839.000.000 — 

— 1.499.881.991 — 

— '200.032.200 — 

91.128.365 451.498.365 — 

— 641325.504 — 

1.015J681.954 

30.000.000 

3001.000.000 

1.299,996.500 

5OQ.0O0.OO0 

10.000.000 

2.041.070.000 

99,9963 

32,180 

100 

59,9378 

100 

40 

99,9975 

12.378.000 200.004.000 

869.710.flOO 

l.997.290.000 

3.636.810.000 

2.132.856J0OO 

965JO0O.0OO 

1.499.943.876 

200.059.740 

360.370.OO0 

100.000.000 

99,9931 

99,9965 

99,9986 

99,9974 

100 

99,9958 

99,9862 

100 

37,5 

133.884 

9.654 

30.000 

141.671 

50.000 

40.000 

204.102 

132.000 

86.965 

199.722 

363.676 

193.891 

96.500 

121183 

21.790 

180.185 

5.750 

7.586 

1.000 

10.000 

5.900 

10.000 

100 

10.000 

1.500 

10.000 

10.000 

10.000 

11.000 

10.000 

12.377 

9.180 

2.000 

10.000 

981.128.665 19.977.839.341 1.303.830.166 312.378.000 

991.452.166 
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