

SENATO DELLA REPUBBLICA
— IX LEGISLATURA —

N. 196/18
Annesso 5

DISEGNO DI LEGGE

**presentato dal Ministro del Tesoro
(GORIA)**

**di concerto con il Ministro del Bilancio e della Programmazione Economica
(LONGO)**

**Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 1984
e bilancio pluriennale per il triennio 1984-1986**

COMUNICATO ALLA PRESIDENZA IL 30 SETTEMBRE 1983

TABELLA n. 18

Stato di previsione del Ministero delle partecipazioni statali

ANNESSO N. 5

CONTO CONSUNTIVO

**ENTE AUTONOMO DI GESTIONE
PER LE AZIENDE TERMALI**

ESERCIZIO FINANZIARIO 1982

TABELLA N. 18

**Stato di previsione della spesa
del Ministero delle partecipazioni statali
per l'anno finanziario 1984**

ANNESSO N. 5

CONTO CONSUNTIVO

**ENTE AUTONOMO DI GESTIONE
PER LE AZIENDE TERMALI**

ESERCIZIO FINANZIARIO 1982

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO		1982	1981
<i>Immobilizzazioni tecniche.</i>		(lire)	(lire)
Impianti arredi e mobili	33.180.177	33.180.177	
Automezzi	3.169.320	3.169.320	
Biblioteca	7.964.061	7.854.061	
Macchine da ufficio	15.232.396	15.232.396	
		59.545.954	59.435.954
<i>Oneri da ammortizzare.</i>			
Contributo Comune Casciana Terme		4.400.000	
<i>Partecipazioni</i>	18.986.387.175	19.977.839.341	
<i>Crediti.</i>			
Crediti verso società controllate	8.843.362.372	11.335.638.296	
Crediti per dividendi non incassati	529.217.817	470.946.312	
Crediti per cauzioni	776.489	776.489	
Crediti diversi	1.232.053.549	1.025.189.017	
	10.605.410.227	12.832.550.114	
<i>Disponibilità.</i>			
Cassa	1.500.000	1.500.000	
Banche	1.193.694.330	2.028.308.488	
	1.195.194.330	2.029.808.488	

PASSIVO	1982	1981
<i>Fondo dotazione.</i>		
Per la partecipazione nelle società	(lire) 11.201.989.760	(lire) 11.238.706.000
Per le attività fondamentali dell'Ente	32.300.000.000	32.300.000.000
Per la liquidazione Elami	2.023.270	2.023.270
Per credito dello Stato verso le società	1.800.196.127	1.800.196.127
Per la liquidazione Casa Nostra	7.845.300	7.845.300
Per le attività del Comitato	7.000.000.000	7.000.000.000
	52.312.054.457	52.348.770.697
<i>Fondi.</i>		
Fondo ammortamento impianti, arredi e mobili	33.152.430	33.148.040
Fondo ammortamento automezzi	3.169.320	3.169.320
Fondo ammortamento biblioteca	7.647.745	7.276.275
Fondo ammortamento macchine da ufficio	15.232.396	15.121.600
Fondo trattamento fine rapporto	828.755.841	742.316.758
Fondo imposte	48.656.482	51.302.482
Fondo svalutazione partecipazioni	1.765.500.000	5.917.600.000
	2.702.114.214	6.769.934.475
<i>Debiti.</i>		
Debiti verso società controllate	426.000	312.000
Fornitori	15.561.373	7.469.196
Debiti diversi	239.756.823	214.009.229
	255.744.196	221.790.425

	1982	1981
	(lire)	(lire)
<i>Ratei attivi</i>	272.501.315	594.741.918
<i>Risconti attivi</i>	2.195.300	1.400.568
<i>Perdita esercizi precedenti</i>	23.959.533.897	19.450.934.050
<i>Perdita esercizio</i>	248.314.002	4.508.599.847
<hr/>		
Totale Attivo	55.329.082.200	59.459.710.280
<i>Conti d'ordine.</i>		
Società controllate per fidejussione	7.187.079.160	7.187.079.160
Impegni verso terzi	40.000.000	40.000.000
Terzi per titoli di proprietà in gestione fiduciaria	18.986.387.175	19.977.839.341
<hr/>		
Totale Generale	81.329.082.200	86.664.628.781
<hr/>		

	1982	1981
	(lire)	(lire)
<i>Ratei passivi</i>	59.169.333	119.214.683
 Totale Passivo	 55.329.082.200	 59.459.710.280

Conti d'ordine.

Fidejussioni per conto di società controllate	7.187.079.160	7.187.079.160
Impegni verso terzi	40.000.000	40.000.000
Titoli di proprietà presso l'EFIM	18.986.387.175	19.977.389.341
 Totale Generale	 81.542.548.535	 86.664.628.781

CONTO ECONOMICO

SPESE E PERDITE

	1982	1981
	(lire)	(lire)
<i>Prestazioni di lavoro.</i>		
Retribuzioni ed oneri del personale	1.043.075.946	993.624.814
Trattamento fine rapporto di lavoro	113.043.527	153.478.501
	<hr/>	<hr/>
	1.156.119.473	1.147.103.315
<i>Prestazioni di servizio.</i>		
Costi generali	68.083.004	67.345.697
	<hr/>	<hr/>
<i>Ammortamenti.</i>		
Mobili, arredi e impianti	4.390	4.385
Macchine di ufficio	110.796	129.850
Biblioteca	371.470	412.405
Altri ammortamenti	4.400.000	6.000.000
	<hr/>	<hr/>
	4.886.656	6.546.640
<i>Oneri tributari.</i>		
Imposte dell'esercizio in corso	7.253.518	10.090.116
Imposte di esercizi precedenti	181.542	1.252.128
	<hr/>	<hr/>
	7.435.060	11.342.244
<i>Accantonamenti.</i>		
Fondo svalutazione partecipazioni	1.764.664.650	5.910.592.086
	<hr/>	<hr/>
<i>Costi amministrativi.</i>		
Viaggi e permanenze	408.776	—

	1982 (lire)	1981 (lire)
<i>Oneri finanziari.</i>		
Commissioni bancarie	317.682	266.878
Interessi su debiti INPS	1.695.399	1.484.579
Altri oneri	—	42.200
	<hr/> 2.013.081	<hr/> 1.793.657
<i>Oneri diversi.</i>		
Sopravvenienze passive	172.157.548	90.249.118
Oneri vari	112.309	24.557.599
	<hr/> 172.269.857	<hr/> 114.806.717
Totale Generale	3.175.880.557	7.259.530.356
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

PROVENTI E RENDITE*Proventi finanziari.*

Dividendi da partecipazioni	1.198.044.036	499.087.735
Interessi su depositi bancari	274.307.542	594.741.918
Interessi su crediti delle società controllate	1.225.996.112	1.484.805.284
Interessi su credito IVA	—	4.953.000
	<hr/> 2.698.347.690	<hr/> 2.583.587.937

Proventi diversi

Totale proventi e rendite	2.927.566.555	2.750.930.509
Perdita di esercizio	248.314.002	4.508.599.847
Totale Generale	3.175.880.557	7.259.530.356

PARTECIPAZION

Esistenti e

	Capitale sociale	Percentuale partecipazione	Numero azioni possedute	Prezzo unitario	Rivalutazione legge 2 dicembre 1975
Centro Ittico Tarantino Campano S.p.A.	1.052.398.194	99,9963	138.724	7.586	—
Immobiliare Civile Adua s.r.l.	30.000.000	32,180	9.654	1.000	—
Società Immobiliare Nuove Terme S.p.A.	300.000.000	100	30.000	10.000	—
Terme di Merano S.p.A.	1.299.996.500	59,9378	141.671	5.500	—
Società Napoletana Terme Agnano S.p.A.	200.000.000	100	20.000	10.000	—
Società Valorizzazione Idroterapia Radio attività	10.000.000	40	40.000	100	—
Terme Acqui S.p.A.	2.041.070.000	99,9975	204.102	10.000	261.030.38
Terme Cascina S.p.A.	202.014.000	95,5448	128.676	1.500	—
Terme Castrocaro S.p.A.	869.710.000	99,9931	86.965	10.000	304.672.31
Terme Chianciano S.p.A.	1.997.290.000	99,9965	199.722	10.000	893.583.27
Terme Montecatini S.p.A.	3.636.810.000	99,9986	363.676	10.000	1.232.145.24
Terme Recoaro S.p.A.	2.132.856.000	99,9974	193.891	11.000	—
Terme Salice S.p.A.	965.000.000	100	96.500	10.000	—
Terme Salsomaggiore S.p.A.	1.499.943.876	99,9958	121.183	12.377	—
Terme Santa Cesarea S.p.A.	200.059.740	99,9862	21.790	9.180	—
Terme Sibarite S.p.A.	360.370.000	100	180.185	2.000	—
Società incremento stazione termale Chianciano S.p.A.	100.000.000	37,5	5.750	10.000	26.825.50

2.718.256.721

AZIONARIE

31 dicembre 1981

Maggiore costo di acquisto	Valore attribuito in bilancio	Riduzione	Aumento capitale sociale	Capitale sociale	Percentuale partecipazione	Numero azioni possedute	Prezzo unitario
—	1.052.360.264	36.716.240	—	1.015.681.954	99,9963	133.884	7.586
300	9.654.300	—	—	30.000.000	32,180	9.654	1.000
—	300.000.000	—	—	300.000.000	100	30.000	10.000
—	779.190.500	—	—	1.299.996.500	59,9378	141.671	5.500
—	200.000.000	—	300.000.000	500.000.000	100	50.000	10.000
—	4.000.000	—	—	10.000.000	40	40.000	100
—	2.302.050.386	261.050.386	—	2.041.070.000	99,9975	204.102	10.000
20.000.000	213.014.000	—	12.378.000	200.004.000	98,9980	132.000	1.500
—	1.174.322.315	—	—	869.710.000	99,9931	86.965	10.000
—	2.890.803.273	—	—	1.997.290.000	99,9965	199.722	10.000
—	4.868.905.243	1.006.083.540	—	3.636.810.000	99,9986	363.676	10.000
—	2.132.801.000	—	—	2.132.856.000	99,9974	193.891	11.000
870.000.000	1.835.000.000	—	—	965.000.000	100	96.500	10.000
—	1.499.881.991	—	—	1.499.943.876	99,9958	121.183	12.377
—	200.032.200	—	—	200.059.740	99,9862	21.790	9.180
91.128.365	451.498.365	—	—	360.370.000	100	180.185	2.000
—	64.325.504	—	—	100.000.000	37,5	5.750	10.000
981.128.665	19.977.839.341	1.303.830.166	312.378.000	991.452.166			